
Dipartimento Regionale ' 7 ,~ . `
Pianificazione Strategica ' I
Servizio 3 - Gestione degli investimenti

D.D.S. "c /16M ar

VISTO

VISTO

VISTE

VISTO

VISTO

VISTA

VISTA

VISTI

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

VISTA

VISTA

egione

Repubblica ' mhana
Italiana

SdaÀìll742lI13

Il Dirigente del Servizio
Dipartimento Regionale perla Pianificazione Strategica

lo Statuto della Regione Siciliana;
il trattato dell°Unione Europea;
le leggi regionali n.10 del 9 ottobre 2008 e n.5 del 14 aprile 2009;
il D.Lgs n.118 del 23.06.2011;
il comma dell”art.68 della legge regionale 12.08.2014 n.21, la cui applicazione
prevede la pubblicazione dei decreti dirigenziali sul sito intemet della regione siciliana
entro le 48 ore successive alla data di emissione pena la nullità dell°atto;
la Legge Regionale n° 4 del 17 Marzo 2016, con la quale è stato approvato il Bilancio
della Regione Siciliana per l°esercizio ¿nanziario 2016 e il bilancio pluriennale per il
triemiio 2016-2018;
la legge regionale n.12 del 12.07.2011 recante la disciplina dei contratti pubblici relativi
a lavori, servizi e forniture;

i regolamenti della Comunità Europea: n. 1080/2006 del 5 luglio 2006, relativo al
Fondo europeo di sviluppo regionale e recante Pabrogazione del regolamento (CE) n.
1783/1999; n.1083/2006 dell'11 luglio 2006, recante disposizioni generali sul Fondo
europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo e sul Fondo di coesione e che
abroga il regolamento (CE) n. 1260/1999; n. 1828/2006, che stabilisce le modalità di
applicazione del Regolamento (CE) n. 1083/2006 e Regolamento (CE) 1080/2006;
il Piano Operativo FESR 2007/13 per la Sicilia, approvato con Decisioni ,della
Commissione Europea C(2007)4249 del 7 settembre 2007 e C(20l0) 2454 del 3 maggio
2010, e adottato con Deliberazione 207 del 23 giugno 2010;
il documento “Requisiti di ammissibilità e criteri di selezione del PO FESR Sicilia
2007/2013 approvato dal Comitato di Sorveglianza PO FESR Sicilia nella seduta
dell°l 1 e 12 dicembre 2007, e le successive modi¿che ed integrazioni;

il DPR 3 ottobre 2008, n. 196 (regolamento di esecuzione del regolamento (CE) n.
1083/06);

la circolare del Dipartimento della Programmazione (Regione Siciliana - Presidenza), n.
772 del 16 gemaio 2009, riguardante “Regolamento (CE) 1828/06 - Piano della
Comunicazione del PO FESR Sicilia 2007/2013 - Osservanza disposizioni”;
la Deliberazione della Giunta regionale n. 83 del 6 marzo 2009 di riparto ¿nanziario
delle risorse del Programma Operativo FESR Sicilia 2007/2013;

la Deliberazione della Giunta regionale n. 170 del 21 giugno con la quale è stato
disposto il riparto delle risorse ¿nanziarie del Programma Operativo FESR Sicilia
2007/2013 post rimodulazione;

CONSIDERATO che il Dipartimento Regionale per la Piani¿cazione Strategica di questo
Assessorato Regionale della Salute è responsabile dell°attuazione dell”obiettivo 6.1.2
del Piano Operativo FESR Sicilia 2007/2013 e, specificamente, della linea d°intervento

l



6.1.2.1 (Investimenti strutturali per 1°innalzamento della salubrità delle strutture
ospedaliere);

VISTO il proprio D.D.G. n.0699/10 del 9 Marzo 2010 registrato dalla Corte dei Conti in data 20
Aprile 2010, reg.n.1 foglio n.2, con il quale è stata disposta Passegnazione per
l'attuazione degli interventi, nello stesso indicati, ed è stato assunto sul capitolo 812414
del Bilancio della Regione Siciliana - Rubrica Assessorato Salute - Dipartimento per la
Piani¿cazione Strategica, per il corrente esercizio ¿nanziario, 1”impegno di spesa di €
3.334.000,00;

RILEVATO che, nell'ambito del piano di cui al predetto decreto, è stata disposta Passegnazione di
€ 207.000,00 in favore dell°A.S.P. di Caltanissetta per l°acquisto di n° 1 mammografo,
da allocare presso i locali del P.O. S. Elia di Caltanissetta (CUP F98Gl0000040006);

VISTA la nota prot. n. 27290 del 14/12/2010 con la quale l°Azienda Sanitaria Provinciale di
Caltanissetta ha trasmesso gli atti necessari all°erogazione della somma alla stessa
assegnata con il superiore D.D.G. e ¿nalizzata al1°acquisto di n. 1 Mammografo digitale
IMS mod. Giotto Image 3D, completo di accessori (convenzione CONSIP), fornito dalla
ditta Gieffe-X-Ray s.a.s. con fattura n. 165 del 02/11/2010 per un importo di
€.207.600,00, destinato all°U.O. di Radiologia del P.O. “S. Elia” di Caltanissetta, di cui
€ 207.000,00 a valere sui fondi PO FESR 2007/2013 ed € 600,00 sul bilancio aziendale;

VISTO il D.D.S. n°3l09 del 15.12.2010 con il quale si è disposto in favore dell°A.S.P. di
Caltanissetta, la liquidazione della somma di € 207.000,00 destinata al pagamento
dell°apparecchiatura di cui sopra;

RAVVISATO che l°U.M.C. con nota prot. 86099 del 28.11.2012, a seguito del controllo di qualità
esperito dall°Area Coordinamento Uf¿ci controllo primo livello del D.P., ha
comunicato che è stata applicata una retti¿ca forfettaria del 25% pari ad € 51.750,00, ai
sensi della nota COCOF 07/0037/03-IT;

DECRETA

Art. 1 Per quanto sopra esposto è accertata a carico dell”Azienda Sanitaria Provinciale di
Caltanissetta la somma di € 51.750,00 a valere sull'impegno assunto con il D.D.G. n°
0699/10 del 9 Marzo 2010, per l°acquisto di n. 1 Mammografo digitale destinato
all”U.O. di Radiologia del P.O. “S. Elia” di Caltanissetta(CUP F98G10000040006).
L°A.S.P. di Caltanissetta provvederà al relativo versamento, sul Capitolo 3910 Capo 21
dello stato di previsione dell°entrate, del bilancio della Regione siciliana, per l°esercizio
¿nanziario 2016, dandone comunicazione a questa Amministrazione.

Art. 2 Il presente provvedimento è trasmesso al Responsabile del Procedimento di
pubblicazione dei contenuti sul sito istituzionale, ai ¿ni dell°assolvimento dell°obbligo
di pubblicazione on line, e successivamente trasmesso alla Ragioneria Centrale Salute
per il visto di competenza. °

Palermo lì, 12 6 A¦>R_ 2016

Il Dirigente del ^izio
,_.. ria ra e a Currò

/,'* 35'*-' 1=""\"`:;.

Ø ííäm lt If V,
Il Funzionario Direttivo '-1 ,;,;«,':fj;.~§_;; Il
Rag. Fra o ercadante ;,i:_f§å'<"f`_-! J 4

E 2 /2'* .=.,:;.'-f'°-;~«":--^.., J , iz; -'41"A z) . 13., , 4';

'11/s`ä*r{1>`*`”° 'Ø
t›-11^* N `*~1


